
Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské 

 

Přehled nejdůležitějších předpisů 

kterými se řídí ředitel SŠ-COPTH, Praha 9, Poděbradská 1/179 

při výkonu své působnosti 

 

Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném            

vzdělávání (školský zákon) 

Zákon č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících 

Zákon č. 262/2006 Sb.  Zákoník práce 

Zákon č. 435/2004 Sb.  o zaměstnanosti 

Zákon č. 500/2004 Sb.  Správní řád 

Zákon č. 89/2012 Sb.   Občanský zákoník  

Zákon č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze 

Zákon č. 157/2000 Sb. o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku ČR do majetku krajů 

Zákon č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

Zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

Zákon č. 320/2001 Sb. o finační kontrole 

Zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání ve středním vzdělávání. 

Nařízení vlády č. 75/2005 Sb., kterým se stanoví míra vyučovací povinnosti učitelů a ostatních 

pedagogických pracovníků ve školství  

Vyhláška č. 671/2004 Sb., kterou stanovují podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke 

vzdělávání ve středních školách 

Vyhláška č. 177/2009 Sb. o ukončování vzdělávání středních školách maturitní zkouškou 

Vyhláška č. 13/2005 Sb. o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

Vyhláška č. 16/2005 Sb. o organizaci školního roku  

Vyhláška č. 64/2005 Sb. o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů 



Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské 

Vyhláška č. 107/2005 Sb. o školním stravování 

Vyhláška č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Vyhláška č. 364/2005 Sb. o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky a o 

předávání údajů z nich 

Vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení pro výchovu 

a vzdělávání  

Vyhláška č. 114/2002 Sb. o fondu kulturních a sociálních potřeb 

 

Tyto a další předpisy, kterými se ředitel školy při výkonu své působnosti řídí, jsou k dispozici u 

pana Ing. Václava Červeného, kancelář č. 120, tel: 266039359 v pracovní době od 7.00 do 15.00 

hodin nebo dle dohody. Zde je možné si za úplatu pořídit kopie právních předpisů, kterými se řídí 

ředitel školy. Zde je také k nahlédnutí výroční zpráva o činnosti školy za minulý školní rok včetně 

zprávy o hospodaření školy za minulý kalendářní rok. 

 


